
CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBD ̂
Rua Humberto de Campos n“ 10 - Centro - 65.709-000, Satub

CNPJ N® 01.620.056/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA/MA, no uso de suas atribuições
legais, e considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica deste município referente ao processo de Adesão à Ata de Registro de Preços n.°
010/2021, oriunda do Pregão Presencial n.° 010/2021, da Secretaria Municipal de
Administração da Cidade de Satubinha - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição “carona” que
consiste no Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para
locação de veículos leves e pesados para atender as demandas das Secretarias
Municipais de Satubinha - MA, objeto do Pregão Presencial n.° 010/2021 da Secretaria
Municipal de Administração da Cidade de Satubinha  - MA, tendo como detentora da ARP a
empresa A W L MATOS, inscrita no CNPJ sob o n° 14.318.185/0001-91, no valor de R$
55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais), conforme tabela abaixo:

PRODUTO/SERVIÇO
ITEM PERÍODOQUANT. ÜND V. UNIT. V. TOTALDESCRIÇÃO

VEICULO

PICK-UP,

ABERTA, diesel, com potência
mínima de I40cv, 4x4, cabine
dupla, 04 (quatro) portas, câmbio
manual ou automático, ar
condicionado, direção hidráulica,
dotada de todos os equipamentos
obrigatórios por Lei, com
quilometragem livre. Tipo: Hilux,
Amarok, Ranger, L200, Frontier.

CAMINHONETE

CARROCERIA

1 UN/MÊS1 6 R$ 9.200,00 R$ 55.200,00

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Satubinha (MA), 05 de julho de 2021.

JC

Presidente da Câmara Municipal
Satubinha/MA


